
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Daněk Vladimír 

Názevpráce: Mediální manipulace 

Autor posudku: PhDr. Věra Strnadova, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem této bakalářské práce dotazníkové šetření, které je zaměřeno na 

aktuální povědomí občanů ČR v oblasti mediální manipulace. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • m • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • m • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková podobnost je 0 %. 

Dílčí připomínky a náměty: 
Bakalářská práce se zaměřuje na aktuální oblast interpersonální psychologie -
manipulaci v médiích. V teoretické části student přehledně zpracovává historii médií a 
dále související témata, jako je např. propaganda, manipulace masovými médii či školy 
mediálních studií. V praktické části analyzuje dotazníkové šetření u 108 respondentů ve 
věku 21 až 60 let, s 20 otázkami, které se týkají současných znalostí občanů ČR z oblasti 
mediální manipulace. 



Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Oceňuji, že autor samostatně zpracoval podrobnou analýzu dotazníkového šetření a 
v hlavních bodech objasnil aktuální pohled respondentů na otázku manipulace médii. 
Zkoumaná data jsou graficky zpracována a náležitě interpretována. 
Veškeré použité prameny jsou patřičně citovány. 

V závěru postrádám diskusi, ve které by autor svá zjištění adekvátně konfrontoval 
s dostupnými zdroji v současných českých a zahraničních publikacích. Bylo by vhodné 
také doplnit informaci o tom, jak budou získané výsledky využity v praxi mediální 
manipulace. Prosím, aby autor při své obhajobě toto sdělení doplnil. 
Práce po formální i obsahové stránce v základním rámci splňuje požadovaná kritéria. 

Cíl práce je tak naplněn. 

Otázky k obhajobě: 

1. Mohl by autor podat návrh důvěryhodných zdrojů ke získání informací, na 
základě kterého by si lidé mohli vytvořit objektivní pohled na politické, 
společenské a kulturní dění v České republice? (dle str. 54) 

2. Prosím, aby autor doplnil metody a cesty, které by pomáhaly společnosti k aktivní 
obraně proti manipulačním technikám mediálních prostředků (zvi. internetu 
a televize), (dle str. 39 a 55) 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 18. května 2021 

PhDr. Věra Strnadova, Ph.D. 


